CÂMARA MUNICIPAL DA GAMELEIRA
CASA MARQUÊS DE OLINDA
CNPJ: 11.529.765/0001-30

Av. Caetano Monteiro, 260 —Centro - Gameleira/PE
CEP 55530-000 - Fone Fax: (81) 3679-1144
Email: casamarquesdeolindaQDhotmail.com

REQUERIMENTO Nº 33/2025

AUTOR: Vereador Vado Bala

Senhor Presidente.

Senhores (as) Vereadores (as),

REQUERO, à Vossas Excelências, na forma do Regimento Interno desta Casa
de Marques de Olinda, despois das formalidades Regimentais, sejam encaminhadas
manifestações de apelo ao Prefeito e ao Secretário de Infraestrutura e de Esporte da
Gameleira, a fim de que se adotem medidas urgentes, urgentíssimas em substituir a
rede de proteção esportiva de barbante Polipropileno do Estádio de Futebol Aviador
Djalma do Rogo Barros, por telas de aço.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a atual rede de proteção do Estádio de Futebol é de
barbante polipropileno, não alto suficiente para contenção da bola;

Considerando que o desgaste da atual rede vem contundentemente
prejudicando as residências circunvizinhas ao Estádio de Futebol;

Considerando os inúmeros reclamos dos moradores.

Resolvemos apresentar este instrumento legislativo, para apreciação e
aprovação dos nobres pares, na tentativa de levar tranquilidade e segurança aos
moradores residentes nas imediações do supracitado Estádio de Futebol.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Gameleira, em 27 de maio de 2025.

q
soe sfÃsÉsmen DA SILVA

MANDE (Vado Bala) CAMARA WUNICIPAL DAGAMELEIRA-PE
2029 m ABRE SEN eorsem Zig VEREADOR e

PRESIDENTE ———agsmeme

;
Ass: h